0蔦猾脅 press Release

報道関係者 各位

平成 21年 12月 11日

厚生労働省健康局結核感染症課

照会先 :中嶋、江浪

(電 話)090-7809-4661
※厚生労働省において一般の方からの電話相談窓口を

開設しております。(10:00～ 18:00)

03-3501-9031

新型インフルエンザ感染者の死亡について(112例日)

12月 11日 、兵庫県尼崎市より、「新型インフルエンザ感染患者の死亡について」別添

の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

平成 21年 12月 11日 (22:00)

尼崎市健康福祉局保健企画課

担  当IЪ  06-4869-3010
FAX 0 6-4869-3049

郷 司 (高 井 )

新型インフルエンザ感染患者の死亡について

平成 21年 12月 10日 (本)、 尼崎市内において、新型インフルエンザ患者の死亡が確認さ

れましたのでお知らせします。お亡くなりになった方のご冥福をお祈りします。

なお、報道に際しては、お亡くなりになった方及び家族のプライパシーに十分配慮していただ

くようお願いいたします。

1 患者概要
。 尼崎市在住の 59歳 男性

‐ 基礎疾患  高血圧症

。 既往歴 脳梗塞 (現在後遣症あ り)、 気管切開による気管狭窄あり

2 死困

低酸素血症

3 経過

・ 12月 8日 (火)  咳 と体制不良の訴 えあり

, 12月 10日 (木 )

午前 8時 20分    39庫 発熱のため往診、簡易検査でインフルエンザA(+)
タミフル処方

午前 11時 50分頃  呼吸困難が増強 したため市内病院に救急搬送

過去の気管切開の影響で高度の気管狭窄をきた してお り、挿管

不能

午後 6時 4分    低酸素血症のため死亡

。 12月 11日 (金) PCR検 査により新型インフルエンザの感染確認